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DIEx N° 83-Tes/Div_Adm/EM
EB: 64215.003533/2023-13 ye B34

NSRecife, PE, 30 de maio de:2023°

Do Chefe da Tesouraria
Ao Sr Chefe da Segdo de Aquisigées, Licitagées e Contratos

Assunto: reforgo de empenho para concessionaria de energia elétrica

oo Solicito que sejam realizadas as gestées para reforgar a-Nota de

Empenho 2023NE000130 em favor da concessionaria supramencionada, conforme

quadro abaixo:

ND Pl Nc VALOR (R$)

339000 I3DACSPENEL 2023NC009818 51.200,00

2. Por fim, informo que o recurso é para atender complemento para as

@ despesas com concessionaria.

BRUNO PIMENTEL BRAJAO - Cap
Chefe da Tesouraria

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOAO: HEROI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

10.46.248.50/sped/protocolo/redacao/eb/RedigirDiexSimplesAction.do?methed=imprimir&id_doc=52558 fl
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Va RUERICA £OrgaorMinistério da Defesa/Comando do Exército/ Departamento de Educagao e Cultura do Exército/Diretoria de Educacgao_

Superior Militar/Centro de Preparagao de Oficiais da Reserva de Recife e
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACGAON° 18/2023 - UASG 160191

N° Processo: 64215003533202313 . Objeto: Contratacdo de fornecimento ou suprimento de

energia elétrica. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24°, Inciso XxIt da Lei n° 8.666 de

21°/06/1993.. Justificativa: Limite da Lei n8.666 de 21/06/1993, inviavel a licitagdo por nao haver

competicdo. Declaracdo de Dispensa em 30/05/2023. ANTONIO MARCOS SANTOS MORAES. Ordenador
de Despesas. Ratificagao em 30/05/2023. FRANCISCO CARLOS MACHADO SILVA. Comandante da 7°Rm.

:

Valor Global: R$ 51200,00. CNPJ CONTRATADA : 10.835.932/0001-08 COMPANHIA ENERGETICA DE

PERNAMBUCO.

(SIDEC - 30/05/2023) 160191-00001-2023NE000001

Este conteude nao substitui o publicaco na verso certificada.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 0h toywey

Declaracao
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNP}: 10.835.932/0001-08

|

DUNS®:899213524
Razio Social: COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO

Nome Fantasia: NEOENERGIA PERNAMBUCO

Situacao do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/05/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA ABERTA

MEI: Nao

eoda Empresa: Demais

Ocorréncias € see ee

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
a

Fornecedor possui alguma pehdénciano Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagées sobre pendéncias
—

nas funcionalidades de consulta.

1 - Credenciamento

il - Habilitagdo Juridica (Possui Pendéncia)
Ill - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 23/08/2023
@ FGTS Validade: 03/06/2023

Trabalhista —_(http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 11/11 / 2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal /

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/06/2023
Receita Municipal Validade: 12/06/2023

30/05/2023 14:11 ide 1

Nome: DAYNON VINICIUS NASCIMENTO OLIVEIRA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor cos
se

CNP: 10.835.932/0001-08 DUNS®: 899213524
Razao Social: COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO

Nome Fantasia: NEOENERGIA PERNAMBUCO

Situagao do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

30/05/2023 14:11

| Nome: DAYNON VINICIUS NASCIMENTO OLIVEIRA

lde



Pagina Lara

PODER JUDICIARIO Re gemtt
JUSTICA DO TRABALHO

or

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.835.932/0001-08
Certid&o n®: 23717536/2023

Expedi¢cdo: 30/05/2023, as 14:12:17

Validade: 26/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedi¢gao.

Certifica-se que COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.835.932/0001-08, CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de

obrigagSes estabelecidas no(s) processo(s} abaixo, com débito

garantido ou exigibilidade suspensa:

0626500-69.2007.5.06.0001 ~ TRY 068 Regido * {18 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)
0018300~02.2009.5.06.0002 - TRY 068 Regiao * (28 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)
0000282~93.2010.5.06.0002 - TRI 064 Regido * (28 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)
0000672-63.2010.5.06.0002 ~ TRY 068 negia* (28 VARA DO TRABALRO DO

RECIFE)
0001643-48.2010.5.06.0002 ~ TRIE 068 Regiao* {2® VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)

0000815-49.2010.5.06.0003 ~ TRY 068 Regigo * (38 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)
0110600-48.2007.5.06.0004 —~ TRY 068 Regiado * (448 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)
0135500~65.2002.5.06.6005 - TRE 068 Regiae * (5% VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)
0051000-18.2006.5.06.0008 ~ TRI 068 Regido * (88 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)

9913000-89.2002.5.06.0012 - TRT 068 Regido * (128 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)
0000650-69.2010.5.06.0013 — TRT 068 Regido * (13% VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)
0125100-57.2005.5.06.0014 ~ TRY 068 Regi&o * (148 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)

0000719~95.2010.5.06.0015 - TRT 068 Regido * (158 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)
0087800-78.2007.5.06.0018 ~ TR 068 Regide ** (184 VARA DO TRABALHO DO

Dividas @ sugesttes: ondo®esn. jus.br



PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABATHO

RECIFE)
0029200-93.2009.5.06.0018 - TR 062 Regido * (18% VARA DO TRABALHO

RECIFE)
:

0001093-93.2010.5.06.0021 - TRY 06% Regido * (214 VARA DO TRABALHO

RECIFE)
0001214-24.2010.5.06.0021 ~ TRT 069 Regido * (218 VARA DO TRABALHO

RECIFE)
0001585-34.2014.5.06.0122 - TRT 06° Regido * (28 VARA DO TRABALHO

PAULISTA}
0000110-72.2016.5.06.0122 - TRY 068 Regido * (2% VARA DO TRABALHO

PAULISTA)

0000572-29.2016.5.06.0122 ~ TRY 062 Regido * (2% VARA DO TRABALHO

PAULISTA)
0001092~42.2011.5.06.0161 ~ TRY 062 Regido * (VARA ONICA DO TRABALHO

SAO LOURENGO DA MATA)

0178800-21.2007.5.06.0161 - TRT 068 Regido ** (VARA ONICA DO TRABALHO

SAO LOURENCO DA MATA)

0000449-12.2015.5.06.0172 - TRI 068 Regido * (28 VARA DO TRABALHO

CABG)
0000014~90.2019.5.06.0271 TRT 068 Regido * (VARA UNICA DO TRABALHO

TIMBAGBA) :

0000296~-70.2015.5.06.0271 TRT 068 Regido * (VARA GUNICA DO TRABALHO

TIMBAUBA)
0001049-66.2011.5.06.0271 TRT 068 Regido * (VARA UNICA DO TRABALHO DE

TIMBAUBA)
0001095~55.2011.5.06.0271 TRE 068 Regido * (VARA UNICA DO TRABALHO DE

TIMBAUBA)
0000439-98.2013.5.06.0313 - TRT 062 Regido ** (38 VARA DO TRABALHO DE

CARUARU)
* Débito garantido por depésito, bloqueio de numerdrio ou penhora
de bens suficientes.
** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 28.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certid&o s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddéo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid&o condiciona-se 4 verifica¢ao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Divides e@ sugastées: endtgtst.jus.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHG

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidaéo emitida gratuitamente.

INFORMACAOIMPORTANTE

A Certid&o Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos

da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolida¢gao das Leis do

Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPd da

pessoa sobre quem versa a certidado no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou

garantidos por depdésito, bloqueio de numerdrio, penhora de bens

suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de empresa, a

sua recuperacéo judicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.

Dovidas © sugesrées: endigcsn. jus .br



Certidao Negativa

oot nesta data (30/05/2023 as 14:12) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de improbidade Administrativa e

quanto ao CNPJ n® 10.835.932/0001 -08.

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas{se.jus.br/

|

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

||

|
||
|
|

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle

6476.2E93.B058.9771 no seguinte enderego: htips://www.cni.jus.br/improbi dim/autenticar_certidao.php

||||

ado em: 90/06/2023 as 14:12:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 14



da Administ:Ce rinanceira&SIRFISees

| Data ehora da consulta: 30/05/2023
.

Usuérto:
| Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN

CPFICNPS:Titulo: ‘ Sttuagfio Total de Registros 0

10835932 MPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

ct [ DatafHora detnetuséo |( Cédigo [ey Oregon

*

Registros incluidos ha até 30 dias,
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Certiddo negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Const ls
snon ENERGETICA DE PERNAMBUCO

CPF/CNPI: a4s.932/0001-08

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes

ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-P] consolida os dados sobre o andamento dos processos administratives de responsabilizacdo de entes

privados no Poder Execiutivo Federal.

stra Naci idéneus e Suspe presenta a relacao de empresas e pessoas fisicas que

sfrosusanedes que ‘npticarana restricdo departicipardevitedes ou de celebrar contratos com a Administragao
Pablica.

‘@ Nacio: Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacde de empresas que sofreram qualquer das punigdes

previstas na Lei n° 12,846/2013 (Lei Anticorrupgéo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucratiyos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem

fins lucrativos que esiio impedidas de celebrar noves convénios, contratos de repasse ou termos de parceria coin a

Administracdo Publica Federal, em fungéo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termios

de parceria firmados anteriormente.

Certidiio emitida As 14:14:02 do dia 30/05/2023 , com validade até o dia 29/06/2023.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Cédigo de controle da certidaio: 9Xfzv3 14dKgfQqxm2LHM

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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: Data e hora da consulta: 01/06/202309:53

Usuario: wr 461.354-*
| irnpressdo Completa |

|
NotadeEmpenho

|

UG Emitente
| Cédigo Nome Moeda

160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)

CNP} Endereco CEP

09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Municipio UF Telefone

RECIFE PE OD{081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Numero

2023 NE 189

. CAula Orcamentaria
, Esfera PTRES Fonte de Recurso NaturezadaDespesa UGR Plano Intemmo

| 1 171460 1000000000 339039 160073 IBDACSPENEL
}

Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

31/05/2023 Estimativo,_ 65215003533202313 00,0000 51.200,00

Favorecido .

Cédigo Nome i
10.835.932/0001-08 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO |
Endereco cep

J OAO DE BARROS 111 BOA VISTA 50050-902 i

Municipio UF Telefone
i

RECIFE PE |
Amparo Legal

| cecignModalidade de Licitagao |
31 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo inciso Alinea

LEI 8.666 / 1993 24 - XXIl -

Descricao
SI 43 SERVICO DE ENERGIA ELETRICA - (2023NC009818) (UASG160073-DGO)- CONFORME DIEX NR 83-

TES/DIV_ADM/EM DE 30 MAI 23, DISPENSA DE LICITACAO 18/2023. -

Local da Entrega
AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020 - CASA FORTE, RECIFE - PE, 52060-335..

informacao Complementar
16019106000182023 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Versao] Data/Hora Operacao Nee
ae

(002 31/05/2023 15:22:11 | Alteracao



:

f Sistema inbegrada
A thal de Administragfa Finanerire

). de Geverne Federal

Nota de Empenho
.

Lista cle fen:

Natureza de Respesa
”

“Totalda Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J URIDIC

_. 51.200,00_
Subciements 43-SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

.

Seq. Descrigaéo
”

“Valordothem
001 Iker compra: 00001 - Energia Elétrica - Fornecimento Mercado Regulado 51.200,00 .

Data Qneragés Quantidade Valor Unitario Valor Total

31/05/2023 Incluséo 1,00000 51.200,0000 ~  51.200,00

@sircturas-

Ordenacior de Despesa Responsdvel pela Nota de Empenho
FERNANDO FERREIRA BORGES ANDRE RICARDO SOARES |

718,021" PE397 .619-%*
31/05/2023 15:22:11 31/05/2023 14:24:44 i

( Versao| Data/Hore Gpwacéo |
(G02 31/05/2023 15:22:11 | Alteragéo ) de
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